
Originale 

Comune di Zumaglia 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 
 

OGGETTO: 
Giudici popolari, Nomina commissione Comunale per la formazione degli elenchi.           

 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta nella 

Palestra Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Ordinaria ed  in seduta aperta al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale. 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di 
questo Organo sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DE FAVERI EDOARDO - Sindaco Sì 
2. CORBETTA ALBERTO - Vice Sindaco Sì 
3. CELLI VALERIA - Consigliere Sì 
4. GALLO PAOLO - Consigliere Sì 
5. LOSS ROBIN MARTINA - Consigliere Sì 
6. MARCHIODI PAOLO - Consigliere Sì 
7. POZZOLO PATRIZIA - Consigliere Sì 
8. RONCO BEATRICE - Consigliere Sì 
9. TONIAZZO IURI - Consigliere Sì 
10. BAU' JESSICA - Consigliere Sì 
11. DELLA VALLE FRANCO - Consigliere Sì 

  
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor DE FAVERI EDOARDO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ 
argomento in oggetto. 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Richiamato - l’art.13 della Legge 10 aprile 1951, n.287 e successive modifiche ed 
integrazioni recanti norme sul “ Riordinamento dei giudizi di assise” e preso atto che lo 
stesso articolo   prevede che in ogni comune sono formati due distinti elenchi dei 
cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle 
Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello a cura di una Commissione composta 
dal Sindaco o da un suo delegato che la presiede e da due consiglieri comunali 
 
Considerato che la Commissione prevista dal citato art. 13 legge 287/1951 deve essere rinnovata a 
seguito della consultazione amministrativa dei giorni 3 e 4 ottobre 2021  
  
Dato atto che non è prevista una norma speciale per le nomine di che trattasi  
 
Visto l’art. 14 dello Statuto Comunale che al comma 1 stabilisce: “Le deliberazioni degli organi 
collegiali sono assunte, di regola, con votazione palese; sono da assumere a scrutinio segreto le 
deliberazioni concernenti persone, quando venga esercitata una facoltà discrezionale fondata 
sull’apprezzamento delle qualità soggettive di una persona o sulla valutazione dell’azione da 
questi svolta”  
 
Ritenuto pertanto di procedere con voto palese 
 
Preso atto delle designazioni pervenute: il Consigliere Marchiodi Paolo per la maggioranza ed il 
Consigliere Baù Jessica per la minoranza 
 
Acquisito il parere tecnico favorevole  espresso dal segretario comunale ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267  
 
Con voti unanimi favorevoli resi da n. 10 consiglieri presenti e voltanti oltre al Sindaco, espressi 

per alzata di mano  

 

D E L I B E R A 
 
di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei 
Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri 
comunali: 
 
1) Marchiodi Paolo 

2) Baù Jessica 

Sulla presente proposta di deliberazione, il Segretario Comunale esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del T.U. Enti Locali, approvato con 
D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i..  
 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale  
                                                                                                                       Dott.ssa Anna Garavoglia 



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato: 
 
 

Il Sindaco 
DE FAVERI EDOARDO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 26/10/2021del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/10/2021 al 10/11/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
     , lì 26/10/2021 L’Incaricata 

 GRIECO Barbara 
 

 
 
 

,   
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-ott-2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
ZUMAGLIA, lì 26/10/2021 Il Segretario Comunale 

GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 
 


